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特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネットワーク

（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 1,300,000
賛助会員受取会費 1,372,000 2,672,000

44,470,604
受取寄付金（物品） 6,407,260 50,877,864

３　受取助成金等
受取助成金 7,869,657 7,869,657

４　その他収益事業収益
事業収益 フォーラム協賛 1,050,000
事業収益 フォーラム参加費 2,962,000
事業収益 その他 23,283,025 27,295,025

５　その他収益
受取利息 40
雑収入 2,639,691 2,639,731

経常収益計 91,354,277
Ⅱ　経常費用

１　事業費
(1)人件費

役員報酬 510,000
給料手当 18,087,867
法定福利費 2,888,698
人件費計 21,486,565

業務委託費 20,788,572
諸謝金 1,433,500
印刷製本費 2,415,219
会議費 2,712,220
旅費交通費 25,275,660
広告宣伝費 119,124
通信運搬費 401,881
消耗品費 449,247
水道光熱費 120,705
地代家賃 1,609,477
賃借料 244,373
減価償却費 544,085
保険料 43,240
租税公課 62,050
研修費 112,700
支払手数料 310,509
雑費 97,207
その他経費計 56,739,769

78,226,334
２　管理費

(1)人件費
役員報酬 90,000
給料手当 3,101,637
法定福利費 509,770
福利厚生費 31,132
人件費計 3,732,539

印刷製本費 56,077
会議費 750
旅費交通費 16,502
広告宣伝費 3,283
通信運搬費 27,442
消耗品費 49,220
水道光熱費 17,900
地代家賃 284,027
減価償却費 30,979

２０１８年度  活動計算書

　　２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで

科 目

２　受取寄付金
受取寄付金

金 額

(2)その他経費

事業費計

(2)その他経費



租税公課 87,056
支払手数料 34,242
支払報酬 1,107,000
雑費 10,000
その他経費計 1,724,478

5,457,017
83,683,351
7,670,926

Ⅲ　経常外収益
0

Ⅳ　経常外費用
0

税引前当期正味財産増減額 7,670,926
法人税、住民税及び事業税 11,600
当期正味財産増減額 7,659,326
前期繰越正味財産額 10,578,451

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 18,237,777

経常外収益計

経常外費用計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額



特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネットワーク

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 54,895,842

未収金 454,297

前払金 53,860

　流　動　資　産　合　計 55,403,999

２　固定資産

(1)有形固定資産

什器備品 235,064

有形固定資産計 235,064

(2)無形固定資産

ソフトウェア 1,360,000

無形固定資産計 1,360,000

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 1,595,064

資　　産　　合　　計 56,999,063

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 3,088,458

前受金 34,863,564

預り金 797,664

未払法人税等 11,600

　流　動　負　債　合　計 38,761,286

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 38,761,286

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産額 10,578,451

 当期正味財産増減額 7,659,326

正　味　財　産　合　計 18,237,777

負　債　及　び　正　味　財　産　合　計 56,999,063

２０１８年度  貸借対照表

　　２０１９年３月３１日現在

科 目 金 額



特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネットワーク

１．重要な会計方針
　　

　 固定資産の減価償却の方法

消費税等の会計処理

２．事業別損益の状況
（単位：円）

1.災害対応に関す
る連携促進および
支援環境整備事業

2.災害発生時に
おける災害対応
事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 2,672,000 2,672,000
受取寄付金 0 26,908,889 26,908,889 23,968,975 50,877,864
受取助成金等 3,830,000 4,039,657 7,869,657 0 7,869,657
事業収益 4,012,000 23,283,025 27,295,025 0 27,295,025
その他収益 2,530,531 0 2,530,531 109,200 2,639,731

経常収益計 10,372,531 54,231,571 64,604,102 26,750,175 91,354,277
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 414,000 96,000 510,000 90,000 600,000
給料手当 14,759,809 3,328,058 18,087,867 3,101,637 21,189,504
法定福利費 2,344,943 543,755 2,888,698 509,770 3,398,468
福利厚生費 0 0 0 31,132 31,132
人件費計 17,518,752 3,967,813 21,486,565 3,732,539 25,219,104
その他経費
業務委託費 2,283,280 18,505,292 20,788,572 0 20,788,572
諸謝金 1,433,500 0 1,433,500 0 1,433,500
印刷製本費 2,006,700 408,519 2,415,219 56,077 2,471,296
会議費 2,689,229 22,991 2,712,220 750 2,712,970
旅費交通費 5,128,971 20,146,689 25,275,660 16,502 25,292,162
広告宣伝費 119,124 0 119,124 3,283 122,407
通信運搬費 343,348 58,533 401,881 27,442 429,323
消耗品費 311,016 138,231 449,247 49,220 498,467
水道光熱費 82,335 38,370 120,705 17,900 138,605
地代家賃 1,306,517 302,960 1,609,477 284,027 1,893,504
賃借料 0 244,373 244,373 0 244,373
減価償却費 511,042 33,043 544,085 30,979 575,064
保険料 29,550 13,690 43,240 0 43,240
租税公課 0 62,050 62,050 87,056 149,106
研修費 52,500 60,200 112,700 0 112,700
支払手数料 209,763 100,746 310,509 34,242 344,751
支払報酬 0 0 0 1,107,000 1,107,000
雑費 97,207 0 97,207 10,000 107,207
その他経費計 16,604,082 40,135,687 56,739,769 1,724,478 58,464,247

経常費用計 34,122,834 44,103,500 78,226,334 5,457,017 83,683,351

当期経常増減額 -23,750,303 10,128,071 -13,622,232 21,293,158 7,670,926

　　２０１８年度  計算書類の注記

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によって
います。
（１）

　什器備品の減価償却は定率法によっています。

（２）

　ソフトウェアの減価償却は定額法によっています。

　消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

（１）

（２）

科目

 １．

 ２．

 ３．

 ５．

 ４．



３．使途等が制約された寄付金等の内訳
　使途等が制約された寄付金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は下記の通りです。
　当法人の正味財産は18,237,777円ですが、そのうち8,149,663円は、下記のように使途が特定されています。
　したがって使途が制約されていない正味財産は10,088,114円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 3,830,000 3,830,000 0

0 3,000,000 3,000,000 0

0 1,039,657 1,039,657 0

0 18,578 18,578 0

0 20,483,051 12,333,388 8,149,663

0 6,105,460 6,105,460 0

0 301,800 301,800 0

0 34,778,546 26,628,883 8,149,663

４．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
什器備品 650,667 152,800 0 803,467 568,403 235,064

無形固定資産
ソフトウェア仮勘定 1,700,000 0 1,700,000 0 0 0
ソフトウェア 0 1,700,000 0 1,700,000 340,000 1,360,000

合計 2,350,667 1,852,800 1,700,000 2,503,467 908,403 1,595,064

５．

　・　事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当、法定福利費については従事割合に基づき、
役員報酬、印刷製本費、会議費、旅費交通費、通信運搬費、消耗品費、水道光熱費、地代家賃、減価償却費、支払手数料
については使用割合に基づき按分しています。

前期使用した金額に対し
て、当期に助成が決定し
入金された。

当期使用した金額のう
ち、330,000円につい
て、期中に入金されな
かったため、未収金とし
て計上。

災害発生時における災害対応事業
7月豪雨災害支援
（特定寄付金）

当期入金された寄付金金
額のうち、残額は翌期に
使用予定。

災害発生時における災害対応事業
大阪北部地震支援
（社会福祉法人中央共同募金会から
の助成金）

連携促進・支援環境整備事業
（社会福祉法人中央共同募金会から
の助成金）

当期入金された助成金金
額を当期中に全額使用。

災害発生時における災害対応事業
大阪北部地震支援
（特定寄付金）

当期入金された寄付金金
額を当期中に全額使用。

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な
事項

合計

内容 備考

災害発生時における災害対応事業
九州北部豪雨支援
（災害ボランティア活動支援プロ
ジェクト会議からの助成金）

災害発生時における災害対応事業
（熊本地震支援特定寄付金　航空券
代金搭乗分相当）

災害発生時における災害対応事業
（九州北部豪雨災害支援特定寄付金
航空券代金搭乗分相当）

当期入金された寄付金金
額を当期中に全額使用。

当期入金された寄付金金
額を当期中に全額使用。



特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネットワーク

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

現金 0

普通預金

三菱ＵＦＪ銀行決済口座 14,292,538

三菱ＵＦＪ銀行寄付１ 147,214

三菱ＵＦＪ銀行寄付２ 619,600

三菱ＵＦＪ銀行寄付３ 8,596,563

三菱ＵＦＪ銀行寄付４ 30,000,010

ゆうちょ銀行 1,239,917

未収金

連携促進・支援環境整備事業 助成金 330,000

災害時における災害対応事業 費用補填分 70,967

連携促進・支援環境整備事業 謝金 33,330

２月３月分印刷代等 20,000

前払金

４月分賃貸料 53,860

　流　動　資　産　合　計 55,403,999

２　固定資産

(1)有形固定資産

什器備品

　パソコン 235,064

有形固定資産計 235,064

(2)無形固定資産

　ソフトウェア 1,360,000

無形固定資産計 1,360,000

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 1,595,064

資　　産　　合　　計 56,999,063

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

役員報酬 48,469

　事務用品購入代給料手当 1,260,434

法定福利費 479,548

業務委託費 570,000

諸謝金 154,790

印刷製本費 119,266

会議費 60,480

旅費交通費 296,470

通信運搬費 37,315

消耗品費 35,008

２０１８年度  財産目録

　　２０１９年３月３１日現在

科 目 金 額



水道光熱費 12,009

支払報酬 14,669

前受金

3,000

4,860,564

30,000,000

預り金

所得税 197,687

住民税 66,100

雇用保険 63,553

社会保険 470,324

未払法人税等 11,600

　流　動　負　債　合　計 38,761,286

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 38,761,286

正　　味　　財　　産 18,237,777

災害時における災害対応事業
平成３０年７月豪雨災害　岡山・愛媛・広島
３県への物資支援事業

災害時における災害対応事業　業務委託費

２０１９年度分賛助会員会費






